РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯ
              сельского поселения
                    РЫСАЙКИНО
          муниципального района
                Похвистневский
              Самарской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                  18.08.2023 г.  № 56
                          с. Рысайкино

О постановке на баланс

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский,  Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1.        В связи с переводом в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков  поставить на  баланс  Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области следующие  непроизведенные активы, составляющих муниципальную казну:
 - 63:29:1003001:15 – общей площадью 11295 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, в восточной части кадастрового квартала 63:29:1003001, с видом разрешенного использования: размещение кладбищ, кадастровой стоимостью 5376758.85 рублей;
- 63:29:0901003:54 – общей площадью 5262 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, в юго-западной части кадастрового квартала 63:29:0901003, с видом разрешенного использования: размещение кладбищ, кадастровой стоимостью  2725558.14 рублей;
- 63:29:0903002:641 - общей площадью 16933 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, в юго-западной части кадастрового квартала 63:29:0903002, с видом разрешенного использования:   размещение кладбищ, кадастровой стоимостью 7448996.03 рублей;
- 63:29:0902001:82 - общей площадью 1014 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, в южной части кадастрового квартала 63:29:0902001, с видом разрешенного использования: размещение кладбищ, кадастровой стоимостью 557395.8 рублей;
- 63:29:0901005:92 - общей площадью 17799 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, в восточной части кадастрового квартала 63:29:0901005, с видом разрешенного использования:  размещение кладбищ, кадастровой стоимостью 7735623.39 рублей;
- 63:29:0902004:11 - общей площадью 50000 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, южная часть кадастрового квартала 63:29:0902004, с видом разрешенного использования:   производственная деятельность, кадастровой стоимостью 12263000 рублей;
- 63:29:0902005:15 - общей площадью 8539 кв.м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенный по адресу: Самарская область, р-н Похвистневский, с/п Рысайкино, юго-западная часть кадастрового квартала 63:29:0902005, с видом разрешенного использования: производственная деятельность, кадастровой стоимостью 2790801.37 рублей;
- 63:29:0903001:435 - общей площадью 92 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 446497, Самарская область, Похвистневский район, с.Рысайкино, Первомайская, с видом разрешенного использования:   для общественно-деловых целей, кадастровой стоимостью 53262.48 рублей ;
- 63:29:1004001:811 - общей площадью 88 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, село Султангулово, район ул. Ленина, 10, с видом разрешенного использования:  для строительства РТС (радиотелевизионной станции), кадастровой стоимостью 29398.16 рублей ;
- 63:29:1004002:851 - общей площадью 3600 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Самарская область, р-н Похвистневский, с Султангулово, ул.Чапаева, с видом разрешенного использования:  для общественно-деловых целей (эксплуатация скважины), кадастровой стоимостью 1199124 рублей;
 - 63:29:1004002:1225 - общей площадью 713 кв.м., категория земель Земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, сельское поселение Рысайкино, с. Султангулово, ул. Победы, с видом разрешенного использования:   для общественно-деловых целей (для размещения парка), кадастровой стоимостью 25432.71 рублей ;
- 63:29:0903002:398 - общей площадью 195 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, р-н. Похвистневский, с. Рысайкино, ул. Кооперативная, д. 1г, с видом разрешенного использования: для общественно-деловых целей (для размещения музея), кадастровой стоимостью 108427.8 рублей;
- 63:29:0000000:777 - общей площадью 32390 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Похвистневский район, дорога Похвистнево-Клявлино-Рысайкино, с видом разрешенного использования: для размещения автомобильной дороги, кадастровой стоимостью 9588087.8 рублей .

2.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

             Глава поселения                                                               Исаев В.В.